
■藤枝駅前・藤枝大手方面 行

■西方・上大沢方面 行

バス停 ※平日のみ運行（12/30-1/3は運休）
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

予約締切時間 前日 前日 9:30 11:30 13:00 13:40 15:00 15:30 18:00 19:00
1 上大沢 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
2 下大沢 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
3 西方 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
4 北部公民館 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
5 相当地入口 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
6 西方第３町内会館 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
7 西北小学校 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
8 西方組合前 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
9 西方第２町内会館 6:40 8:00 10:00 12:00 13:30 14:10 15:30 16:00 18:30 19:30
10 白藤の滝入口 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
11 白藤公園 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
12 白藤団地入口 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
13 白ふじの里 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
14 西北研修センター 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
15 山寺入口 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
16 桑原 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
17 三ツ石 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
18 誠和藤枝病院前 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
19 中ノ合 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
20 中ノ合町内会館 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
21 特別養護老人ホーム　開寿園 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
22 葉梨中学校北 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
23 葉梨中学校前 6:45 8:05 10:05 12:05 13:35 14:15 15:35 16:05 18:35 19:35
24 葉梨第２ふれあい会館 6:45 8:05 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
25 勝利谷橋 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
26 東砂川入口 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
27 花倉 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
28 花倉町内会館 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
29 上川公園 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
30 上川町内会館 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
31 横見公会堂入口 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
32 葉梨こども園入口 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
33 中田町内会館 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
34 中田 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
35 白山神社 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
36 葉梨地区交流センター 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
37 上薮田 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
38 はまべ整形外科 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
39 下薮田 6:50 8:10 10:10 12:10 13:40 14:20 15:40 16:10 18:40 19:40
40 清里１丁目 6:55 8:15 10:15 12:15 13:45 14:25 15:45 16:15 18:45 19:45
41 マックスバリュ藤枝薮田店 6:55 8:15 10:15 12:15 13:45 14:25 15:45 16:15 18:45 19:45
42 押切橋 6:55 8:15 10:15 12:15 13:45 14:25 15:45 16:15 18:45 19:45
43 五十海北 6:55 8:15 10:15 12:15 13:45 14:25 15:45 16:15 18:45 19:45
44 五十海東 6:55 8:15 10:15 12:15 13:45 14:25 15:45 16:15 18:45 19:45
45 天王前 6:55 8:15 10:15 12:15 13:45 14:25 15:45 16:15 18:45 19:45
46 藤枝大手 7:00 降 8:20 10:20 12:20 13:50 降 14:30 15:50 16:20 18:50 19:50
47 大手１丁目藤枝学院 ↓ 8:20 10:20 12:20 ↓ 14:30 15:50 16:20 18:50 19:50
48 藤枝市役所南口 ↓ 8:20 10:20 12:20 ↓ 14:30 15:50 16:20 18:50 19:50
49 藤枝駅前 7:15 － － － 14:00 － － － － －

バス停 ※平日のみ運行（12/30-1/3は運休）
1 2 3 4 5 6 7 8 9

予約締切時間 前日 9:00 11:00 12:20 13:10 14:30 16:00 17:30 18:50
49 藤枝駅前 7:30 － － 12:50 － － － 18:00 －
48 藤枝市役所南口 ↓ 9:30 11:30 ↓ 13:40 15:00 16:30 ↓ 19:20
47 大手１丁目藤枝学院 ↓ 9:30 11:30 ↓ 13:40 15:00 16:30 ↓ 19:20
46 藤枝大手 7:45 乗 9:30 11:30 13:05 乗 13:40 15:00 16:30 18:15 乗 19:20
45 天王前 7:45 9:30 11:30 13:05 13:40 15:00 16:30 18:15 19:20
44 五十海東 7:45 9:30 11:30 13:05 13:40 15:00 16:30 18:15 19:20
43 五十海北 7:45 9:30 11:30 13:05 13:40 15:00 16:30 18:15 19:20
42 押切橋 7:45 9:30 11:30 13:05 13:40 15:00 16:30 18:15 19:20
41 マックスバリュ藤枝薮田店 7:45 9:30 11:30 13:05 13:40 15:00 16:30 18:15 19:20
40 清里１丁目 7:45 9:30 11:30 13:05 13:40 15:00 16:30 18:15 19:20
39 下薮田 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
38 はまべ整形外科 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
37 上薮田 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
36 葉梨地区交流センター 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
35 白山神社 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
34 中田 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
33 中田町内会館 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
32 葉梨こども園入口 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
31 横見公会堂入口 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
30 上川町内会館 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
29 上川公園 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
28 花倉町内会館 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
27 花倉 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
26 東砂川入口 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
25 勝利谷橋 7:50 9:35 11:35 13:10 13:45 15:05 16:35 18:20 19:25
24 葉梨第２ふれあい会館 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
23 葉梨中学校前 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
22 葉梨中学校北 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
21 特別養護老人ホーム　開寿園 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
20 中ノ合町内会館 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
19 中ノ合 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
18 誠和藤枝病院前 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
17 三ツ石 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
16 桑原 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
15 山寺入口 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
14 西北研修センター 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
13 白ふじの里 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
12 白藤団地入口 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
11 白藤公園 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
10 白藤の滝入口 7:55 9:40 11:40 13:15 13:50 15:10 16:40 18:25 19:30
9 西方第２町内会館 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
8 西方組合前 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
7 西北小学校 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
6 西方第３町内会館 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
5 相当地入口 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
4 北部公民館 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
3 西方 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
2 下大沢 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35
1 上大沢 8:00 9:45 11:45 13:20 13:55 15:15 16:45 18:30 19:35

平日のみ。12/30～ 1/3は運休。

※小人は、小学生・中学生・高校生
※ 身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手帳又は戦傷病者手帳所有者及びその介助者は
上記の金額の半額

運賃の支払い方̶̶現金、PayPay、アプリ内決済（クレジット）

区分 同一区間内 隣接区間
A⇔C
B⇔D
C⇔E
D⇔F
E⇔G

A⇔D
B⇔E
C⇔F
D⇔G

A⇔E
B⇔F
C⇔G

A⇔F
B⇔G A⇔G

大人 200円 300円 400円 500円 600円 700円 800円
小人 100円 150円 200円 250円 300円 350円 400円

令和７年10月１日より

令和７年10月１日より

● 路線バスの様にバス停で乗降しダイヤも決まっていますが、タクシー車両
を利用し予約があった時のみ運行します。

●誰でも利用できます。

●バス停には、時刻表の時間5分位前までに来て下さい。
● キャンセルは予約締切時間までにお願いします。それ以降のキャンセルは
キャンセル料を頂く場合があります。

バス停型乗合タクシーとは

注意事項

1919

2222
2323

2424

1818

1717

1616

1515

1414

1212

2525

2626
2727
2828

3030

3131
2929

3232
3333

3535

3838
3939

4040

4141
4242

4343
4444

4545

4646

4848

4747

上大沢上大沢

下大沢下大沢

西方西方

4949

1010
❼❼

❹❹

21212020

11111313❾❾

❻❻

❸❸

❺❺

❽❽

3636

3737

❷❷

❶❶

北部公民館北部公民館

相当地入口相当地入口
西方第３
町内会館
西方第３
町内会館 西北小学校西北小学校

西方組合前西方組合前
西方第２
町内会館
西方第２
町内会館

白藤の滝入口白藤の滝入口

白藤公園白藤公園

白藤団地入口白藤団地入口
白ふじの里白ふじの里

西北研修センター西北研修センター

山寺入口山寺入口

桑原桑原

三ツ石三ツ石

誠和藤枝病院前誠和藤枝病院前

中ノ合中ノ合中ノ合
町内会館
中ノ合
町内会館 特別養護老人ホーム

開寿園
特別養護老人ホーム
開寿園

葉梨中学校北葉梨中学校北
葉梨中学校前葉梨中学校前

葉梨第２ふれあい会館葉梨第２ふれあい会館

勝利谷橋勝利谷橋

東砂川入口東砂川入口

花倉花倉
花倉町内会館花倉町内会館

上川公園上川公園

上川
町内会館
上川
町内会館

横見公会堂入口横見公会堂入口 葉梨こども園
入口
葉梨こども園
入口

中田町内会館中田町内会館
中田中田

白山神社白山神社

葉梨地区交流センター葉梨地区交流センター
3434

上藪田上藪田

はまべ整形外科はまべ整形外科
下藪田下藪田

清里
１丁目
清里
１丁目

マックスバリュ
藤枝藪田店
マックスバリュ
藤枝藪田店
押切橋押切橋

五十海北五十海北
五十海東五十海東

天王前天王前

藤枝大手藤枝大手
大手１丁目
藤枝学院
大手１丁目
藤枝学院

藤枝市役所南口藤枝市役所南口

藤枝駅前藤枝駅前

Ｂ区間

Ｂ区間

Ｃ区間

Ｃ区間
D区間

Ａ区間

Ｅ区間

D区間

Ｅ区間

Ｆ区間

Ｆ区間

G区間

静岡銀行
近くの施設

大井川農協葉梨支店
近くの施設

おかもと皮フ科
緑の森歯科

近くの施設

藤枝霊園
近くの施設

スーパー富士屋
しずおか焼津信金
三倉医院　 滝本歯科

近くの施設

スーパー田子重
杏林堂
ダイソー

近くの施設

おだクリニック
溝越歯科医院
ふじえだ耳鼻科

近くの施設

ウエルシア薬局
江崎新聞店

近くの施設

Seria
ながい歯科

近くの施設

1919

2222
2323

2424

1818

1717

1616

1515

1414

1212

2525

2626
2727
2828

3030

3131
2929

3232
3333

3535

3838
3939

4040

4141
4242

4343
4444

4545

4646

4848

4747

上大沢上大沢

下大沢下大沢

西方西方

4949

1010
❼❼

❹❹

21212020

11111313❾❾

❻❻

❸❸

❺❺

❽❽

3636

3737

❷❷

❶❶

北部公民館北部公民館

相当地入口相当地入口
西方第３
町内会館
西方第３
町内会館 西北小学校西北小学校

西方組合前西方組合前
西方第２
町内会館
西方第２
町内会館

白藤の滝入口白藤の滝入口

白藤公園白藤公園

白藤団地入口白藤団地入口
白ふじの里白ふじの里

西北研修センター西北研修センター

山寺入口山寺入口

桑原桑原

三ツ石三ツ石

誠和藤枝病院前誠和藤枝病院前

中ノ合中ノ合中ノ合
町内会館
中ノ合
町内会館 特別養護老人ホーム

開寿園
特別養護老人ホーム
開寿園

葉梨中学校北葉梨中学校北
葉梨中学校前葉梨中学校前

葉梨第２ふれあい会館葉梨第２ふれあい会館

勝利谷橋勝利谷橋

東砂川入口東砂川入口

花倉花倉
花倉町内会館花倉町内会館

上川公園上川公園

上川
町内会館
上川
町内会館

横見公会堂入口横見公会堂入口 葉梨こども園
入口
葉梨こども園
入口

中田町内会館中田町内会館
中田中田

白山神社白山神社

葉梨地区交流センター葉梨地区交流センター
3434

上藪田上藪田

はまべ整形外科はまべ整形外科
下藪田下藪田

清里
１丁目
清里
１丁目

マックスバリュ
藤枝藪田店
マックスバリュ
藤枝藪田店
押切橋押切橋

五十海北五十海北
五十海東五十海東

天王前天王前

藤枝大手藤枝大手
大手１丁目
藤枝学院
大手１丁目
藤枝学院

藤枝市役所南口藤枝市役所南口

藤枝駅前藤枝駅前

Ｂ区間

Ｂ区間

Ｃ区間

Ｃ区間
D区間

Ａ区間

Ｅ区間

D区間

Ｅ区間

Ｆ区間

Ｆ区間

G区間

静岡銀行
近くの施設

大井川農協葉梨支店
近くの施設

おかもと皮フ科
緑の森歯科

近くの施設

藤枝霊園
近くの施設

スーパー富士屋
しずおか焼津信金
三倉医院　 滝本歯科

近くの施設

スーパー田子重
杏林堂
ダイソー

近くの施設

おだクリニック
溝越歯科医院
ふじえだ耳鼻科

近くの施設

ウエルシア薬局
江崎新聞店

近くの施設

Seria
ながい歯科

近くの施設

利用するには、ウェブアプリ、
電話またはFAXによる予約が必要です。

予約方法はP23をご覧ください

※利用したい便の予約締切時間までにご予約ください。

2019

田
沼
街
道

清水寺

大沢峡

岡部支所

谷稲葉IC

藪田東IC
広幡IC

藤枝岡部IC

藤枝パーキング（下り）

藤枝パーキング（上り）

内谷IC

藤枝GC

高尾山

菩提山

烏帽子形山

経塚山

藤枝バ
イパス

新東名
高速道

路

道の駅

東
名
高
速
道
路

高根山

朝比奈川

岡部営業所

潮山

至
名
古
屋

至島田

至静岡

P

P

葉梨川

栃山川

東
海
道
新
幹線

熊野山

ＪＲ藤
枝駅

藪田西IC

宇嶺の滝

大茶樹

びく石

滝ノ谷不動峡

白藤の滝
つたの細道

宇津ノ谷峠

スポーツ・パル
高根の郷

貝立公園

岡部総合案内所

長屋門

陶芸センター

鼻崎の大スギ

いきいき
交流センター

高根白山
神社

明治のトンネル

磨崖仏

藤の瀬会館 白ふじの里花倉城跡

市民の森

巨石の森公園

朝日山城跡

飽波神社

金比羅山緑地

駅南公園
ホテルオーレ

勤労者体育館

旧東海道の
松並木

市民体育館
市武道館

藤枝市観光案内所
保健センター

郷土博物館・文学館

BiVi藤枝
市立駅南図書館

市民グラウンド

神神社

志太温泉 潮生館

千貫堤・瀬戸染飯伝承館

県武道館

大井川・焼津・藤枝SIC

市立総合病院

志太郡衙跡

大洲温水プール

鬼岩寺

交流セン交流セン交流セン

不動男女の滝
玉露の里椿園

朝比奈線（P11）
玉露の里下車

大久保上滝沢線（P3）
大久保キャンプ場下車

玉露の里

中部国道線（P9）
蓮華寺池公園入口下車
徒歩５分

五十海市立総合病院線（P18）
蓮華寺池公園前下車

藤枝駅ゆらく線（P3）
総合運動公園入口下車
徒歩10分

大久保
キャンプ場・
グラススキー場

大久保上滝沢線（P3）
びく石静かな夜のキャンプ場前下車
徒歩3分

びびびくく石石

蓮華寺池公園

田中城下屋敷

志太温泉線（P5）
藤枝市役所下車

藤枝駅広幡線（P16）
下屋敷入口下車
徒歩2分

五十海市立総合病院線（P18）
藤枝市役所南口下車

藤枝市役所

中部国道線（P9）
岡部宿柏屋前下車
徒歩１分

びく石
ふれあい広場

藤枝駅ゆらく線（P3）
瀬戸谷温泉ゆらく前下車

瀬戸谷温泉
ゆらく

藤枝総合
運動公園

大旅籠柏屋

丸七製茶本店

水守中央公園

バスで！
シェア
サイクルで！

手軽に市内をおでかけしよう！

バス･シェアサイクルを使って快適･エコな市内周遊を楽しもう！
バスの時刻は、各路線のページでご確認ください！

岡部・朝比奈
エリア

駅南エリア

駅北エリア

瀬戸谷エリア
シェアサイクル設置スポット（R7.4.1）

藤枝市のシェアサイクル
については

コチラ！▶▶▶

葉梨線

葉
梨
線

令和7年10月から運行開始します

～４月上旬 金比羅山・瀬戸川桜まつり
４～５月 藤まつり（蓮華寺池公園）
５月 全国PK選手権大会in Fujieda
８月７日 藤枝花火大会（蓮華寺池公園）
10月3～5日 藤枝大祭り

（飽波神社大祭の奉納踊り）
10月 朝比奈大龍勢

（次回開催は2025年）
11月～冬期 ルミスタ☆ふじえだ
11月下旬 滝ノ谷不動峡もみじまつり
２月上旬～４月上旬

大旅籠柏屋ひなまつり
３月 ふじえだマラソン

市自主運行  バス停型乗合タクシー
葉梨、藤枝地区から藤枝大手、藤枝駅を結ぶ路線。
買い物、通院、金融機関などへの交通手段として、ぜひご利用ください。

：五十海市立総合病院線へ接続　※「降」は降車専用で乗車は不可

：五十海市立総合病院線へ接続　※「乗」は乗車専用で降車は不可

：しずてつジャストライン中部国道線、五十海大住線と接続　　 ：藤枝駅広幡線へ接続

：しずてつジャストライン中部国道線、五十海大住線と接続　　 ：藤枝駅広幡線へ接続


